«Светловский Вестник»
_________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно                                4 октября 2016 года №1

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение №156 от 30.09.2016 «Об опубликовании проекта изменений и дополнений в Устав сельского поселения Светлый и проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения Светлый».
2. Решение № 158 от 30.09.2016 «Об исполнении бюджета за 2 квартал».

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 30.09.2016			                                                                                                         № 156
п. Светлый

Об опубликовании проекта изменений и дополнений
в устав сельского поселения  Светлый
и проведении публичных слушаний по проекту изменений
и дополнений в устав сельского поселения Светлый

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
	1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации (прилагается).
	2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского  поселения Светлый.
	3. Установить начальную дату публичных слушаний в сельском поселении Светлый с  17 октября 2016 года.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                   О.В. Иванова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 30.09.2016 № 156
ПРОЕКТ
изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Светлый

1. Дополнить часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".».
2. Дополнить статью 20 «Глава муниципального образования» частью 7 следующего содержания:
 «7. Одно и то же лицо не может занимать должность главы сельского поселения Светлый более двух сроков подряд.».
3. Дополнить главу 5 «Экономическая основа местного самоуправления в поселении» статьей 38.1 следующего содержания:
« 38.1. Муниципальные заимствования
1. Сельское поселение Светлый вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации и настоящим уставом.
2. От имени сельского поселения право осуществления муниципальных заимствований и выдачи муниципальных гарантий другим заемщикам для привлечения кредитов (займов) принадлежит администрации сельского поселения. Программа заимствований сельского поселения представляется администрацией сельского поселения Совету депутатов сельского поселения в виде приложения к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год.
3. В соответствии с федеральными законами направления использования привлекаемых денежных средств, а также порядок их расходования устанавливаются Советом депутатов сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2015                                                                 			                           	 № 158
п. Светлый

Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 1 полугодие 2016 года

Рассмотрев постановление администрации сельского поселения Светлый № 155 от 19.09.2016 года «Об утверждении отчета администрации сельского поселения Светлый об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 1 полугодие 2016», в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за I полугодие  2016 года:
· по доходам в сумме 13 563,2 тыс. рублей согласно приложению 1 «Исполнение доходов бюджета сельского поселения Светлый за I полугодие 2016 год» к настоящему решению;
· по расходам  в сумме 10 866,4 тыс. рублей  согласно приложению 2 «Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый за I полугодие 2016» к настоящему решению;
· по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлый согласно приложению 3 «Исполнение бюджета сельского поселения Светлый за I полугодие 2016 года по источникам внутреннего финансирования дефицита» к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Глава сельского поселения                                           	О.В. Иванова

	[bookmark: RANGE!A1:H33]

	Приложение 1                                           к Решению Совета Депутатов  сельского поселения Светлый  от 30.09.2016 №158

	 Исполнение доходов бюджета сельского поселения Светлый за 1 полугодие 2016 года

	Код бюджетной квалификации
	Доходы (Вид налога)
	Уточненный план
	Исполнено за  I полугодие
	% исполнения
	Отклонение от плана в абсолютном выражении

	000 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	20 112,1
	11 954,8
	59
	-8 157,3

	182 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 525,0
	10 462,4
	67
	-5 062,6

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15 525,0
	10 462,4
	67
	-5 062,6

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов. В отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 525,0
	10 462,4
	67
	-5 062,6

	182 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	261,0
	33,6
	13
	-227,4

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	108,0
	2,0
	2
	-106,0

	182 106 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	153,0
	31,6
	21
	-121,4

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	143,0
	31,5
	22
	-111,5

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10,0
	0,1
	1
	-9,9

	650 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	100,0
	54,8
	55
	-45,2

	650 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100,0
	54,8
	55
	-45,2

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 052,1
	1 282,7
	32
	-2 769,4

	650 111 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям
	525,0

	0
	-525,0

	650 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 332,5
	1 212,1
	36
	-2 120,4

	650 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе кахенных)
	194,6
	70,6
	36
	-124,0

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	174,0
	104,5
	60
	-69,5

	650 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	174,0
	104,5
	60
	-69,5

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	16,9
	100
	16,9

	650 116 90000 00 0000 000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,0
	16,9
	100
	16,9

	650 116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	16,9
	100
	16,9

	650 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 918,8
	1 608,4
	27
	-4 310,4

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 113,6
	1 367,9
	44
	-1 745,7

	650 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 113,6
	1 367,9
	44
	-1 745,7

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	204,0
	120,0
	59
	-84,0

	650 202 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	40,0
	20,0
	50
	-20,0

	650 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,0
	100,0
	61
	-64,0

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 601,2
	120,5
	5
	-2 480,7

	650 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 601,2
	120,5
	5
	-2 480,7

	Всего доходов:
	26 030,9
	13 563,2
	52
	-12 467,7

	[bookmark: RANGE!A1:I30]

	Приложение 2                                           к Решению Совета Депутатов  сельского поселения Светлый  от 30.09.2016 №158

	Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый за 1 полугодие 2016 год

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Уточненный план
	Исполнено за I полугодие
	% исполнения
	Отклонение от плана в абсолютном выражении

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	16 111,1
	7 441,0
	46
	8 670,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 635,7
	835,3
	51
	800,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9 709,5
	5 219,0
	54
	4 490,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	8,1
	8,1
	100
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	0,0
	0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 707,8
	1 378,6
	29
	3 329,2

	Национальная оборона
	02
	00
	164,0
	23,7
	14
	140,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	164,0
	23,7
	14
	140,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	83,3
	10,0
	12
	73,3

	Органы юстиции
	03
	04
	40,0
	0,0
	0
	40,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10,0
	10,0
	100
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	33,3
	0,0
	0
	33,3

	Национальная экономика
	04
	00
	584,6
	317,4
	54
	267,2

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	125,0
	0,0
	0
	125,0

	Связь и информатика
	04
	10
	459,6
	317,4
	69
	142,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4 613,6
	843,2
	18
	3 770,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	860,5
	627,0
	73
	233,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 599,1
	0,0
	0
	2 599,1

	Благоустройство
	05
	03
	1 154,0
	216,2
	19
	937,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 013,5
	700,9
	35
	1 312,6

	Культура
	08
	01
	2 013,5
	700,9
	35
	1 312,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	5 458,4
	1 530,2
	28
	3 928,2

	Физическая культура
	11
	01
	5 458,4
	1 530,2
	28
	3 928,2

	итого
	29 028,5
	10 866,4
	37
	18 162,1

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Свелый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Свелый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Афанасьева Лиана Фанилевна

Ответственные за выпуск Афанасьева Лиана Фанилевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с.п.Светлый, ул.Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
[bookmark: _GoBack]Тираж 8 экз.